Anan, Ganjanapan, 1994, “Hệ thống chiếm hữu đất đai của người Bắc Thái: lệ làng chống lại phép nước” *Quan điểm luật pháp và xã hội*, (Vấn đề đặc biệt: Luật pháp và xã hội ở Đông Nam Á), tập 28, số 3, trang 609-622.
3. Jarun, Consananan, B.E. 2536 (1993), *Pradya god mai tai* (Triết học pháp luật của người Thái), Bangkok: ĐH Báo Chí Ramkhamhaeng.
4. Tanes, Arpornsuwan, B.E. 2539 (1996) “Sitthi khon tai nai rat tai” (các quyền của người Thái ở các vùng của Thái Lan), *Hình ảnh năm 2000: một mô hình mới cho nghiên cứu về người Thái*, Bangkok: Quỹ nghiên cứu Thái Lan, trang 179-234

Dịch từ tiếng Anh: *Thai Legal Consciousness. A Working Hypothesis.*

Journal of Asian-Pacific Studies, No.